
llillilillillltililllilililllliltilllllilillililllillililililtililtil

KUJIPOlCZ4ZD

ť ":i', : :

";1..'l

t3;ill;y;

Kraj Vysočina

Se Sídlem:

Zastoupený:

k podpisu opráVněna:

IČ:

bankovní Spojení:

číslo účtu:

(dále jen ,,přtjemce")

a

název:.

Se Sídlem:

statutární záStupce:

IČ:

bankovní spojení:

číslo účtu (příjemce):

(dále jen ,'partner ")

Evropské strukturálni a investičnífondy lvrr íoperační program Výzkum' vývoj a vzdělávánÍ *1}sJ'Tu^.y3jJ?*;".,' ;l i
!Í t

Správce rozpočtu: yl*
Smlouva o partnerství s Íinanč-'* _Y'^_x_'l-^* PiÍknz-ce: ý--:-<--/nlm pnspevl{em 

HJltvnÍ účetní:Í ,' l /
(dále jen Smlouva) {l'ť ' -l

uzavřená podle $ 1746 odst. 2 zákona ě. 89lz0l2 Sb., občanslý zákonik

ĚVRoPsKÁ UNlE

Clánek I

SMLUVNÍ STRANY

Zižkova 57,587 33 Jihlava

MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje

Ing. Jarra Fialová, členka rady kraje

10890749

Sberbank CZ, a. s.

4200160680/6800

Ceská zemědělská akademie v

Školní 764,396 0l Humpolec

Mgr. otakar Březina
62540050

Komerění banka, a' s.

0000 l 93 8440902s1 I 0 t00

:liqg. ll ltl^r;iH

:d9pu:iq6
,1 "*

ll130(lZQJ a3^ř.i{ls
r1

Humpolci, střední škola

uzavřeli níŽe uvedeného dne' měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen ,,Smlouva'o):

článek II

pŘnnmĚr a. Účnr, sMLoUvY
Předmětem této smlouvy je úprava postavení příjemce a jeho partnera' jejich úlohy
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností pÍi realizaci projektu

s názvem ,,Učíme se ze Života pro život" reg. č.: CZ.02.3.6810.0/0.0/l6_03410008656 realizovaného

v rámci operačního pfogramu Výzkum, Vývoj a Yzdělávání (dále jen ,,Projekt"). Projektová
dokumentace je dostupná z odkazu http://extranet.lrr-v'vsocirra.czlneverejrre/I-KAP/I_KAP'zip



EVRoP$KÁ UNlE
Evropské strukturální a investiční Íondy
operační program Výzkum, vývoi avzdé|ávánt MlNlsTEHsíVÓ áKoLsTVi

lóL 
^b€zE 

A Í tLÓ \!Ý tňĎ ý'|

Yztahy mezi příjemcem a jeho partnerem Se řídí principy partnerství, které jsou lymezeny
v Pravidlech pro žadatele a příjemce _ obecná část a Pravidel pro žadatele a příjemce - specifická část
výzvy operaěního programu Yýzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen ,,Pravidla pro žadatele
apříjemce"), jejichž závazná verze je uvedena v právním aktu o poskytnutí podpory, případně
v Rozhodrrutí o znrěně právního aktu o poskytnutí podpory, nebo ve výzvě.

Přijemce a jeho partner jsou povinni pÍi realizaci Projektu postupovat dle Pravidel pro žadatele
a př(jemce uvedených v právním aktu o poskytnutí podpory, případně jiných metodických pokynech
vydávaných Řidicirn orgánem (Ministerstvem školství, mládeže a těloqýchovy).

Clánek III

PRÁVA A PovINNosTI sMLUvNÍcH STRAN

Smluvní strany se dohodly' že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v ěl. il. této
Smlouvy takto:

1. Příjemce bude provádět t5rto čirrrrosti:

řízení Projektu,

podíl na garanci obsahové náplně setkčivání pedagogickych pracovníků v rcimci komunit
vzájemného učení
vyhodnocování zpětné vazby (reflexivních zprav) ze zapojených zák]adních a středních škol
přípravu a řízení setkání parÍnerů

zpracování návrhu projekÍu ajeho změn a doplnění,

průb ě ž n é informov ání p art n erťt,

průběžné vyhodn'ocování proj ektoýc h činností,

vyhodnocení připomínek a hodnocení výstltpti z projektu,

provddět publicitu projektu jako celku,

projednání veškerých změn a povinností s partnerem a vťtči posl<ytovateli podpory,

zpracování zpráv o realizaci a předkládóní žádostí o platbu,

schvalování a proplácení způsobilých ýdajů partnera

2. Partner bude provádět tyto činnosti:

spolupráce v oblasti aktislizačních a transferových nástrojů (zejména v oblasti výběru
a potřebné modifikace)

zpracování zpětné vazby (reflexivních zpráv) z vyttžití aktivizačních a transferových nástrojťl
ve výuce

komuhikace a spolupráce s příjemcem a dalšími partnery projektu

zapojení do komunit vzájemného učení

zapojení do Regionálního integrovaného podpůrného systémtt kariérového poradensní, kteý
bude v rámci projekÍu ustaven



/

EVRoP$KÁ UNlE
Evropské strukturá1ní a investiční fondy
operační proglaín Výzkum, vývq avzdělávání M lN]BTEBs'TVČ1 ŠKÓLsíVí

ť4L eaL2ť A Í eLůýý CfrÚv'f

spolupráce 5 1lybraným dodallatelem při realizaci evaluačních aktfuit

ptŽipotnínkolzání a hodnocení výstupů z projektu,

spolupráce na definování potřeb cílové skupiny,

Spolupráce n.a ná.vrhu ztněn a doplnění projektu,

vyúč t ov án í vyn al o ž e ný c h pr o s tř e dků,

zpracování zpráv o své činnosti v dohodnuých termínech,

účast na pravidelných setkáních příjemce s partnery v dohodrutých termínech,

realizace projektových aktivit v souladu s přílohou č. 23 projektové žódosti (dále jen
,,potvrzení zapojení partnera"), jež dostupná z odkazu http:/iextranet.kr-
vlt s o cin ct. c z/n ev er ej n e / I *KAP / I *!{A P. z ilt

3. Příjemce a partner se zavazuji nést plnou odpovědnost za realizaci čirrností, které mají vykonávat
dle této Smlouvy.

4. Partner je povinen jednat způsobem, kteý neohrožuje realizaci projektu a zájmy příjemce.

5. Paftner má právo rra veškeré infortnace ýkající se projektu, dosaŽených r,ysledků Projektu

a související dokumentace.

6. Partner se dále zavazuje'.

mít zŤízen svůj bankovní účet. Barrkovni úěet může být zaloŽen u jakékoliv banky oprávněné
působit v České repub|ice a musí být veden výhradně v českých korunách. Partnerje povinen

zachovat svůj bankovní účet i po ukončení projektu až do doby' nežobdrží závěrečnou platbu,

resp. až do doby finančnílro vypořádání projektu;

vést účetrrictví v souladu se zákonem č' 5631199l Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb.' o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů. Pokud partner povede daňovou evidenci, je povinen zajistit, aby
příslušné doklady prokazující výdaje související s projektem splňovaly předepsané náležitosti
účetnílro dokladu dle $ I I zákona č' 563l199l Sb., o účetnictví, ve znění pozďějších předpisů'

a aby tyto doklady byly správné, úplné, průlrazné a srozumitelné' Dále je povinen uchovávatje
způsobenr uvedeným v zákoně č. 563lL99l Sb.' o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů'

a v zákoně č. 49912004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR;

vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu;

do výdajů projektu zahrnout pouze výdaje splňující pravidla účelovosti a způsobilosti
stanovená v právnínr aktu o poskytrrutí podpory.

s finančními prostředky poskytnutýmt na zá|<ladě této Smlouvy rrakládat dle pravidel
stanovenýclr v Pravidlech pro Žadatele a příjemce a právním aktu o poskytnutí podpory,

zejména hospodár1rě' efektivně a účelně;

během realizaceprojektu naplňovat počty osob podpořenýc h realizacÍprojet<tu, ke kterým

sezaváza| v potvrzení o zapojení partnera,



/.

EVRopsKÁ UNlE
Evropské strukturální a investiční fondy
operační progíam Výzkum, vývoj a vzdělávání

na Žádost příjemce bezodkladrrě písemně poSl(ytne požadované doplňující informace
související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené příjemcem, tato lhůta musí bý
dostatečná pro vyřízení žádosti;

řádně uchová veškeré dokumenty související s realizaci projektu v souladu s platnýrni
právními předpisy České republiky a EU, dle kapitoly 'l.4 Pravidelpro Žadatele a příjernce;

bude po celou dobu realizace projektu dodrŽovat právní předpisy ČR a Bu a politiky EU,
zejména pak pravidla hospodářské soutěŽe, platrré předpisy upravující veřejnou podporu,
prirrcipy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí;

po celou dobu realizace projektu bude nakládat s veškeým majetkem, ziskaným bý' i jen
částečně zťlnanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečí proti poškození,
ztrátě nebo odcizení' Partner není oprávněn majetek spolufinancovaný z ťlnančnÍ podpory
zatěŽovat žádnýmt věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, majetek prodat ani
jinakzcizit. Partner je povinen v případě zničení. poškození' ztráý, odcizení nebo jiné škodné
události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z ť:lnanólrí podpory je opětovně
pořídit nebo uvést tyto rnajetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném
termínu, nejpozději však kdatu ukončeni realizace Projektu. Partner je povinen se při
nakládání s majetkem pořízeným z finančni podpory dále řídit Pravidly pro žadatele
a příjemce a právním aktem o poskytnutí podpory;

při realizaci činností bude dle této Smlouvy usl<utečr1ovat propagaci Projektu v souladu
s pokyny uvedenými v Pravidleclr pro žadatele a příjemce;

bude předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vŽdy, kdy o to Příjemce požádá,
podklady pro průběžné zprávy o realizaci projektu, informace o pokroku v realizaci projektrr,
závěrečnou zprávu o realizaci projektu, případně průběžné zprávy o udržitelnosti projektu
a závěrečno:u zprávl o udržitelnosti projektu dle Pravidel pro žadatele a příjemce;

umožní provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které Partner realizuje
v rámci Projektu. umožní průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této
Smlouvy, a poskýne součinnost všem osobánr oprávněným k prováclění kontroly, příp. jejich
zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýclrovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kÓntrolrrí úřad,
Evropská komise a Evropský účetní dvůr' případně další orgány nebo osoby oprávněné
k výkonu kontroly;

bude bezodkladně informovat příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti
na projektu dle článku Il' Smlouvy, o vŠech případných navrŽených nápravných opatřeních,
která budou výsledkem těchto kontrol a ojejich splnění;

bude neprodlerrě příjemce infornrovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu
k Projektu, nebo znrěnáclr souvisejících s čirrnostnri, které příjemce realizuje dle této Snlouvy'

7. Partner není oprávněn Žádnou z aktivit, kterou provádí dle této Smlouvy, hradit z prostředků
poskytnutých zjiné rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jiné
rozpočtové kapitoly státního rozpoěÍu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných
prostředků EU, ani z jiných veřejných zdrojů. Pro rlrčely této smlouly není za veřejný rozpočet
považován rozpočet zÍizov atele'

4



(

I

EVRoPsKÁ uNlE
Evropské strukturální a investiČní fondy
operační program Výzkum, vývoj a vzdólávání l\JlN]BTEÉsTVŮ Ši{oLsT\lí

b!1L 

^aL 
ŽL 

^ 
a ( L)ýý cňO ý'|

8. Příjemce Se Zavazuje informovat partnera o Všech skuteěnostech rozhodných pro plnění jeho
povinností vyplývajících ztéto Smlouvy' zejména mu poskytrrout případné Rozhodnutí o změně
právniho aktu o poskytnutí podpory.

Článek IV

FINANCovÁNÍ PRoJEKTU
l. Projekt dle článku II. Srnloury bude financován z prostředků, l<teré budou poskytrruty příjemci

formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí podpory z operačního programu
Výzkum, vývoj a vzděIáváni.

z. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a partner podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány
v žádosti o podporu, která je dostupná z odkazu lrttp://extranet.kr-
r )'soc ina.czlncvcrejne/l_K A P/l*K A P.zip

Celkový ťrnarrční podíl příjemce a partnera na projektu činí:

a) Příjemce: 45 l 81 653, 49 Kě

b) Partner: 538294Kč

3. Finanční podíl partnera se může měnit do výŠe max. 20 oÁ zvýše uvedené částky v závislosti rra
posouzení způsobilosti výdajů řídícím orgánem.

4. Prostředky získané na realizaci činností dle článku IlI. Smlouvy jsou Partneři s finančlrím příspěvkem
oprávněni pouŽit pouze rra úhradu výdajů nezbýnýclr k dosažení cílů Projektu a současně
takových výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu nařízení Rady (ES) č. 1303l2013
a Pravidel pro žadatele a příjemce, a které Příjemci nebo Partnerům vznikly nejdříve dnem vydání
právního aktu o poskytnutí podpory, pokud není vprávním aktu o poskýnutí podpory stanoveno
datum zahájeni realízace projektu dříve, neŽ je datum jeho vydání' a nejpozději dnem ukončení
realizace projektu' příp. po ukončení realizace projektu' pokud souvisejí s finančním i věcným
uzavřením projektu'

5. Náklady na činnosti, jimiž se partner podílí na projektu, jsou podrobně rozepsány v projektové
žádosti, která je dostupná z odkazu lrttp://extranet'kr-v.v_socina.czlneverejne/I*l(APil*KAP'zip
Partner je povinen dodrŽovat strukturu výdajů v členění na příjemce a paftnera v členění na
poloŽlry rozpočtu.

Příjemce poskytne partnerovi zálohu ve výši 30 % celkového finančního podílu partnera. Zálohu
je příjemce povinen poskytnout partnerovi nejpozději do 30 dnů od připsání první platby v rámci
finanční podpory na účet příjemce, případně po připsání prostředků firranční podpory
odpovídající schválené zprávě o realizacilžádosti o platbu, jejíŽ součástí bylo lyúčtování partnera.

Paftner je povinen tuto zálohu příjenrci řádrrě vyúčtovat při předložení závěrečné Žád,ostj
o platbu a výdaje prokázat účetnínri doklady, a to nejpozději do 3 1 ' 12.2020'

Každou další platbu posl<ytne příjemce paftnerovi na základě předloŽeného a schválerrého
vyúčtování v termínech stanovenýnr příjemcem, případně na základě schválené žádosti partnera,
a to po připsání prostředků finanční podpory odpovídající schválené zprávě o realizacilžádosti



EVRoPSKÁ uNlE
Evropské strukturálnÍ a investióní íondy
operační proglam Výzkum, vývoj a vzdé|ávání M]NlSTEB5Tl/1] šKoLs1Vl

ÁL^aLzt 
^ 

1 tLilýÝl:4)j!|

6.

o platbu' jejíž součástí byto vyúčtování partnera. Příjernce poskytne partnerovi finanční prostřeclky
maximálně ve výši stanovené v čl' IV., odst. 2 této Smlouvy'

V případě předčasného ukončení smlouq' je partner povinen provést qzúčtování dle čl. VI., odst.
5 této smlouly nejpozději do 30 dnů od ukončení této smlouvy.

Článek V

oDPovĚDNosT ZA ŠKoDU
Přijemce je právně a finančně odpovědný za správné azákonné pouŽití finanční podpory všemi
Partnery poskytrruté na základě právního aktu o poskytnutí podpory vůči poslrytovateli finančrrí
podpory, kteým j e Mirristerstvo školství, m|ádeže a tělovýclrovy'

Partner je povirren příjemci ulrradit škodu, za niž příjemce odpovídá dle článku V., odst. l
Smlouvy, a která příjemci vzrrikla v důsledku toho' že partner porušil povinnost vyplývající z této
Smlouvy.

KaŽdý partner odpovídá za škodu vzrriklou ostatnínr účastníkůrn této Smlouvy i třetím osobám,
která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož
i z obecných ustanovení právníclr předpisů.

Partner neodpovídá za škodu vzrriklou konáním nebo opomenutím příjemce nebo jiného partnera.

článek VI

DALŠÍ PRÁvA A PovINNoSTI SMLUvNÍCH sTRAN
Smluvní strany jsou povinny zdrŽet se jakékoliv činnosti' jež by mohla znemoŽnit nebo ztíŽit
dosažení účelu této Smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této
Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí podpory, a to bez
zbytečného odkladu.

Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně
a v souladu s dobrymi mravy.

Majetek financovaný zfinanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej financovala
(uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k situaci
dle čl. Vll., odst' 2,3 Smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny ošetřit práva duševního vlastnictví, kde určí výši podílů na
výsledcích spolupráce a další nakládání s nimi a to tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné
podpory.

Clánek VII

TRVÁNÍ snnr'ouvy
l. Smlouva seuzavirá na dobu neurčitou.

z.

1.

l.

4.

2.

J-

4.

5.



/

2.

3.

EVRoPsKÁ uNlE
Evropské strukturální a investiční fondy
operační pÍogram Výzkum, vývoj a vzděláváni M1l{!sTEBsTVo šKoLeTVí.

MLÁÚ€2E A ÍĚLÓVýĎroýY

Pokud partner závažným Způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající pro
něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může příjemce od Smlouvy odstoupit.
odstoupení nabyvá účinnosti dnem doručení písemného ryhotovení partnerovi. Vtomto případě je
povinen přijemce zajistit plnění činností partnera jiným subjektem. Tuto skuteěnost je povinen doložit
smlouvou nebo dohodou s novým partnerem. Tím není dotčena odpovědnost partnera za škodu dle
čl. 5 této smlouvy.

Příjemce či par1ner mohou ukončit spolupráci s druhým účastníkem této smlouvy pouze na
základě písernné dohody, která bude obsahovat rovněž závazek druhého účastníka této Smlouvy
převzit jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek (financovaný z ťlnančni podpory)
vystupujícího účastníka. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení změny projektu
spočívající v odstoupení partnera od realizace projektu Ze strany poskytovatele dotace
(Ministerstva školství, mláďeže a těloqýchovy). Takovým ukončením spolupráce nesmí být
ohroženo splněrrí účelu dle článku II. Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním účastníkům
Smlouvy.

Clánek VIII

oSTATNÍ UsTANovBNÍ
Jakékoliv zrněny této Sm|ouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních stran
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvníóh stran.

Tato S m louv a nabýv á p latnosti drrem podp isu sm luvních stran.

Yztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem
a dalšími obecně závaznými právnínri předpisy České republiky'

Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, znichžpříjemce obdrží dvě a partner jedno
vyhotovení'

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č' l _ rozpočet partnera'

Smluvní strany prohlašují, Žetato smlouva byla sepsána na základějejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni ani za jinaknápadně nevýhodných podmínek.

Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem nabýí právní moci právního aktu b poskýnutí na
projekt. V případě rozpofu této smlouvy s právním aktem o poskytnutí podpory 1! rožnoou;ici
znění právního aktu o poskýnutí podpory'

Tato smlouva podléhá zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Tato smlouva byla projednána na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne l5 ' 5. 2018 a o jejím
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 045ll03l20l8lZK. Rada Kraje Vysočina usnesením
č. 0618/l l/20l8/RK r,yslovila souhlas paftnerovi ve smyslu $ 32a odst. 5 zákonač. 561/2004 Sb',
o předškoln im, základnínr, středním, vyšším odborném a jinénr vzd,ělávání (školský zákon).

0 4, 05, 2018

y (t,fi;et1 dne ){.'Ý. /6, !ť

t.

4.

5.

6.

2.

J.

8.

9.

I

1;

.-7

i./ "r ,-: , "r

i tr' .'i !

r,) !'.:)r -.'

Partner ,Gf \_._.
Česká zemědělská ďÍad,

v HumpolCi, střední škoi
Škotni zo+, Humpolec, 396 r

lC 625 400 50, tet. 565 532 C
DlČ cZ 625 4o0 50



PŘíLoHA č. í

I

Pedagogický koordinátor povzbuzovatel 233 219 51 027
Učitel - pouŽití aktivizačních nástroiů 576 18C 103 680
Učitel - pouŽití transferovÝch nástroiů 384 18C 69 12C

Dlouhcidobý,:néhnqtný niajetek nad 6Ó tis. Kč c
Software c
ostatní 0

,D|qt'lhodobý hmÓt'iÝ máiétek nád40 t|s' Kč -l,f;:r.:, .,4. 0
Stroie azařizeni 0
Hardware a wbavení 0

Dr'obný, íě'tjlňÓtný:maietek:do 60 tiš, Kě 2820C
Software
Corinth Bioloqie rostlin 1 18 700 18 700
Corinth Fvzika 1 9 500 9 500

:, ], D robiishmotný{naieték do 40 tis : Kčžá :.ku s ':.r,.. .257 36i
Tablet k měřící sadě 1 í1 00c 11 00c
Tablet mobilní učebna 15 11 00c 165 00C
Měřícísada Vernier 1 26 00c 26 00c
Ozobot 3 1 70C 5 í0c
Dataprojektor 1 18222 18222
Příslušensfuí k měřící sadě Vernier 1 32 045 32045

Publikace / školící materiálv / manuálv 1 3267 3267


